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PICC line 

En PICC-line (perifert inlagd central kateter) är en tunn 

polyuretankateter, som läggs in via en kanyl i ett blodkärl i 

överarmen. Inläggningen sker med hjälp av ultraljud. 

Katetern följer armens blodkärl och slutar i ett stort kärl 

strax ovanför hjärtats högra förmak. Ingreppet är lindrigt 

och endast förknippat med det obehag ett nålstick kan 

medföra vid en vanlig blodprovstagning. 

Den stora fördelen med att få en PICC-line är att du slipper 

obehaget och ev den smärta som kan uppstå med 

återkommande nålstick och när kärlretande medel 

(exempelvis cytostatika) ges i de ytliga blodkärlen. När du 

fått en PICC-line inlagd kommer antalet nålstick att minska. 

Förberedelser 

Inför detta ingrepp är det viktigt att huden i området 

noggrant rengjorts för att förebygga eventuella infektioner 

orsakade av dina egna hudbakterier. Detta görs med 

tvättsvampen ”Descutan” som är förbehandlad med 

desinfektionsmedel. Svampen köper du på apoteket och 

tvättar dig med på hela överkroppen kvällen före 

inläggning av katetern och på morgonen samma dag som 

inläggningen. Tvätta med svampen i minst 3 minuter och 

tag på rena kläder. Vi kommer innan själva PICC-line 

inläggningen att tvätta den valda armen ytterligare en gång 

med desinfektionsmedlet. 

Kateterinläggningen 

Var inställd på att besöket kommer ta ca 1 ½ timme. Du 

kommer att ligga ner under ingreppet som tar ca 45 

minuter. För att ingreppet skall ske så smärtfritt som 

möjligt kommer du att få lokalbedövning i huden där 

katetern går in. Ibland behöver en kontrollröntgen 

genomföras efter för att verifiera kateterns läge. 

Skötsel 

Omläggning av katetern sker en gång per vecka, gärna på 

din hälsocentral. Ibland kan blodkärlet reagera av att en  
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PICC-line lagts in. Detta kan ge lite svullnad, rodnad eller 

att överarmen ömmar. Händer detta vill vi att du tar 

kontakt med oss på Onkologmottagningen. Vi 

rekommenderar att du fortsätter använda armen som 

vanligt men att du undviker upprepade, ihärdiga rörelser 

som tex styrketräning. Bada och basta är inte att 

rekommendera, men att duscha går bra så länge du 

skyddar PICC-line-förbandet från att bli blött. 

När din kateter inte längre behövs dras den utan obehag ut 

av din behandlande sjuksköterska och lämnar inga 

kvarstående ärr på huden. 


